
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 №63

О создании муниципального бюджетного 
учреждения «Аргунский театр юного зрителя»

Руководствуясь со статьей 13 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов 
городского округа город Аргун от 14 ноября 2011 года № 55 Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений и на основании статьи 7, части 6 
статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
постановляю:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Аргунский театр 
юного зрителя» (МБУ «Аргунский театр юного зрителя»).

2. Функции и полномочия учредителя от имени мэрии города Аргун 
осуществляет МУ «Управление культуры г. Аргун».

3. Установить, что основной деятельностью МБУ «Аргунский театр 
юного зрителя» является наиболее полное удовлетворение культурных 
потребностей жителей городского округа город Аргун в сфере театрального 
искусства, духовного воспитания подрастающего поколения.

4. Отделу управления муниципальной собственностью мэрии включить 
в реестр муниципальной собственности г. Аргун МБУ «Аргунский театр 
юного зрителя»

5. Установить, что финансирование затрат на содержание МБУ 
«Аргунский театр юного зрителя» осуществляется за счёт средств, 
предусмотренных в бюджете города Аргун по разделу 08 «Культура» и 
доходов МБУ «Аргунский театр юного зрителя» от осуществления, 
приносящего доход деятельности.

6. Муниципальному учреждению «Управление культуры г. Аргун»:
а) в месячный срок разработать и по согласованию с мэрией города 

Аргун утвердить устав и штатную структуру МБУ «Аргунский театр юного 
зрителя»

б) обеспечить государственную регистрацию МБУ «Аргунский театр 
юного зрителя» постановку его на учет в налоговом органе в сроки и порядке, 
установленном действующим законодательством;



2

в) в трёхдневный срок после получения свидетельства о внесении в 
единый государственный реестр юридических лиц записи о создании 
бюджетного учреждения представить его в отдел управления муниципальной 
собственностью мэрии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Баудинова З.Ш.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте мэрии г. Аргун.

И.А. Масаев


